MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 077, DE 25 DE JULHO DE 2025.

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº 172, de

01 de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR a servidora abaixo relacionada para substituição do titular do Cargo de Chefe

de Departamento que especifica, conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, pelo motivo e

período discriminados a seguir:

SIAPE SUBSTITUTO TITULAR FUNÇÃO PERÍODO MOTIVO

1880821 Yonara Gomes
Domingos de

Menezes

Rafael Bruno
Bandeira de Sousa

-1608097

Chefe do
Departamento de
Administração e
Planejamento   –

CD 04

28/07/2025
a

08/08/2025

Férias

 Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br

		2025-07-25T12:02:08-0300
	Direção Geral
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento